島原市・島原商業高等学校 報道資料

平成 2 9年 10 月 2 日

報道関係者 各位

「しまばらん」を使った産学連携について

標記について、島原商業高等学校 (商業科) にて、島原守護神 「しまばらん」を使用し
た、商品開発が下記のとおり進行中であります。
つきましては、下記の日程にて、一部商品の完成披露と、授業風景の取材の機会を設け

ますので、お知 らせ します。

1. 概要

・プロジェクトメンバーは、島原商業高等学校商業科 3年生のうち選択授業「商品開発
(3年生からの通年授業)」を選択した 10 名

・授業 「商品開発」のコンセプトは「地域貢献」であり、島原市を含む地元企業との共
同商品開発を行い、アーケード内の実習店舗 「島商ツプ」などで商品展開を行う。

・商品開発中のアイテム
①しまばらんクッキー

・販 売 :10 月 7 日 (土)/ 場所 :島商ツプ
・提携企業 :フランセ森島屋
・特 徴 :しまばらんのパッケージ、島原紅茶を使用

②しまばらん肉まん
・販 売 :11 月予定

・提携企業 :下田牛乳餅本舗
・特 徴 :しまばらんの焼き印、銘はジビエ肉 (イノシシ) を使用

③しまばらんサブレ
・販売予定 :12 月予定
・提携企業 :カステラ本陣
・特 徴 :しまばらんの形状、チ ョコレー トでしまばらんの顔をお絵かき

2. 取材について

日 時 :10 月 5 日 (木 )10:5 5~12:4 5( 授業 「商品開発」)
場 所 :島原商業高等学校 4階パソコン室
内 容 :パッケージ作り、木型の作成、肉まんの試作などを実施予定
その他 :当日は 「しまばらん」も授業に参加します。
担当者 :島原市政策企画課 西田・木村/島原商業高等学校 (教員)岩国・安藤
※当日は学校受付で取材の旨お伝えください。

3, その他

・商品の完成後は別途プレスリリースを行います。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

◎
担当 島原市政策企画課 地域・婚活班 担当 木村

電話 ,0957‐63‐1111( 内線 142)

E‐・na・1,s ‐k・mura@c ・ty,sh・mabara,1gip

島原守護神 しまばらん